BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

Số:         /TB- ĐHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia tuyển chọn đề tài NCKH cấp Bộ năm 2026

---------------------

Thực hiện Quyết định số 1261/QĐ-BGDĐT ngày 09/5/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc phê duyệt danh mục đề tài KH&CN cấp Bộ đặt hàng để giao tuyển chọn thực hiện từ

năm 2026, Trường Đại học Luật Tp. HCM được giao tuyển chọn 02 đề tài NCKH cấp Bộ năm

2026 (kinh phí thực hiện đề tài được cấp hoàn toàn từ Bộ GD&ĐT). Nay Nhà trường thông

báo đến các đơn vị một số nội dung liên quan như sau:

1. Viên chức, người lao động muốn đăng ký thực hiện đề tài NCKH cấp Bộ năm 2026

(thuộc danh mục được ban hành kèm theo Quyết định số 1261/QĐ-BGDĐT ngày 09/5/2025

của Bộ GD&ĐT) cần xây dựng Phiếu thuyết minh đề tài (theo mẫu) và gửi bản điện tử về cho

Phòng KHCN & HTPT trước ngày 28/5/2025.

2. Nhà trường không hạn chế số lượng thuyết minh đăng ký cho cùng 01 đề tài trong danh

mục. Nhà trường sẽ họp Hội đồng tuyển chọn để chọn ra thuyết minh có chất lượng tốt nhất

và đề nghị Bộ GD&ĐT phê duyệt.

Nay KHCN & HTPT kính chuyển Danh mục đã được duyệt đến các đơn vị, kèm theo

biểu mẫu và đề nghị Lãnh đạo đơn vị phổ biến thông tin này đến viên chức, người lao động

trực thuộc để đăng ký thực hiện.

Lưu ý: Thuyết minh đăng ký tham gia tuyển chọn phải có tên, mục tiêu, sản phẩm và kinh

phí chính xác như trong Danh mục đề tài đã nêu ra. Các phần nội dung khác do nhóm đề tài

quyết định.

Trên đây là nội dung quan trọng liên quan đến đề tài NCKH cấp Bộ của trường trong năm

2026, đề nghị các Lãnh đạo đơn vị triển khai, đôn đốc cán bộ giảng viên thực hiện nghiêm

túc, đúng tiến độ.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Các đơn vị;

- BGH (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHCN.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG KHCN & HTPT

TS Lê Thị Thúy Hương

		2025-05-12T09:08:27+0000
	LÊ THỊ THÚY HƯƠNG
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM<ltthuong@hcmulaw.edu.vn>

		2025-05-12T09:11:54+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-05-12T09:12:01+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-05-12T09:12:26+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>